
 

 
CITTA’ DI CASSANO D’ADDA 

Città metropolitana di Milano 
 

Ordinanza nr. 76 del 24/04/2025 
 

SETTORE 8. POLIZIA LOCALE 
 

OGGETTO: ADOZIONE PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PROVVISORI VIA VITTORIO 
VENETO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8. POLIZIA LOCALE 

 
DATO ATTO CHE: 
 con la domanda protocollo n. 16853 del 24/04/2025, l’impresa Legrenzi Srl, ha chiesto 

l’adozione di un’ordinanza viabilistica provvisoria;         
 le modifiche alla viabilità ordinaria interesseranno vie Vittorio Veneto e le vie adiacenti; 
 le modifiche alla viabilità sono state chieste dalle ore 22:00 29/04/2025 alle ore 06:00 del 

30/04/2025; 
 

RICHIAMATE: 
 l’ordinanza n. 36 del 28/02/2025, con la quale sono stati adottati provvedimenti viabilistici 

temporanei in via Vittorio Veneto e aree limitrofe, validi fino al giorno 8/03/2025; 
 l’ordinanza n. 49 del 11/03/2025, con la quale sono stati prorogati sino al 16/04/2025 i 

provvedimenti viabilistici temporanei di cui alla richiamata ordinanza n. 36/2025; 
 l’ordinanza n. 60 del 24/03/2025, con la quale sono stati adottati ulteriori provvedimenti 

viabilistici temporanei in via Vittorio Veneto e aree limitrofe, validi fino al giorno 16/04/2025; 
 l’ordinanza n. 72 del 11/04/2025, con la quale sono stati prorogati i provvedimenti viabilistici 

temporanei in via Vittorio Veneto e aree limitrofe, fino al giorno 02/05/2025; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 i lavori stradali e di completamento previsti sul tratto interessato non sono ancora conclusi e 

risultano necessarie le operazioni per realizzazione segnaletica orizzontale in via Vittorio 
Veneto durante l’orario notturno; 

 il Settore 7 – Lavori Pubblici ha comunicato la necessità di mantenere in vigore la disciplina 
viabilistica provvisoria già adottata, per consentire l’ultimazione degli interventi in condizioni di 
sicurezza; 

 nel caso di lavorazioni rumorose occorre ottenere il rilascio dell’autorizzazione in deroga al 
piano di azzonamento acustico; 

 
ESAMINATE le caratteristiche strutturali della carreggiata e del traffico dei luoghi interessati dal 
presente provvedimento; 
 
ATTESO CHE l'interesse legittimo del richiedente non deve confliggere con i diritti e gli interessi 
legittimi di terzi; 
 
VISTI: 
 l’articolo 7 del D.Lgs 30/04/92 n. 285; 
 il D.Lgs n. 267/2000 e quindi accertati i propri poteri; 
 l’atto di organizzazione n. 05 del 15/04/2025, con il quale è stato individuato il responsabile del 

procedimento amministrativo, nell’agente Satinder Kaur; 



 

 

 il provvedimento sindacale n. 18 del 24/12/2024 con il quale è stato confermato al sottoscritto il 
ruolo di Responsabile del Settore 8 Polizia locale con contestuale riconoscimento dell’incarico 
di elevata qualificazione; 

 
ORDINA 

 
per i motivi sopra descritti e che di seguito s’intendono richiamati, l’istituzione dei seguenti obblighi, 
divieti e limitazioni, nei giorni e nelle fasce orarie sottoindicate: 
 

Dalle ore 22:00 del 29/04/2025 alle ore 06:00 del 30/04/2025 
 

 istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli in via Vittorio Veneto, limitatamente al tratto 
compreso tra Largo Monsignor Carlo Valli e piazza Giuseppe Garibaldi e dei conseguenti 
obblighi direzionali sulle vie adiacenti e limitrofi; 
 

DISPONE 
 

 CHE il presente provvedimento sia immediatamente esecutivo; 
 CHE deve essere consentito il transito dei veicoli in emergenza; 

 
DA’ ATTO 

 
 CHE il tratto stradale interessato dai lavori è stato inserito nel “Piano di emergenza per 

incidenti e/o neve in autostrada - a4”; 
 CHE al verificarsi di una delle situazioni previste nel richiamato Piano di emergenza per 

incidenti e/o neve in autostrada la strada dovrà essere percorribile da tutti i veicoli; 
 

DEMANDA 
 

Agli Organi di cui all’Art. 12 del D.Lgs 285/92, nei limiti delle rispettive competenze, l’esecuzione 
della presente Ordinanza; 
All’impresa Legrenzi S.r.l.: 
 La posa della segnaletica stradale, conseguente all’adozione della presente ordinanza, inclusi i 

segnali di preavviso di deviazione;  
 la posa della segnaletica stradale idonea a consentire la regolazione dei flussi di traffico in 

conformità a quanto stabilito dal D.M. 10/07/02; 
 la predisposizione e la segnalazione di percorsi pedonali alternativi onde garantire il passaggio 

in sicurezza dei pedoni, laddove necessario; 
 la predisposizione e la segnalazione di percorsi veicolari alternativi onde garantire la sicurezza 

e la fluidità della circolazione; 
 l’informazione preventiva alla Cittadinanza interessata dall’adozione del presente atto; 
 l’esposizione della presente ordinanza in corrispondenza dell’area interessata; 
Al Messo Comunale affinché provveda: 
1) la notifica della presente ordinanza: 
 Prefettura di Milano – Ufficio Territoriale del Governo – pec: protocollo.prefmI@pec.interno.it; 
 Prefettura di Bergamo – Ufficio Territoriale del Governo – pec: protocollo.prefbg@pec.interno.it; 
 Società Autostrade per l’Italia – pec autostradeperlitalia@pec.autostrade.it; 
 ANAS S.P.A, pec: anas.lombardia@postacert.stradeanas.it;  
 Impresa Legrenzi S.r.l. – pec: implegrenzi@pec.it; 
 Impresa Scuffi F.lli S.r.l.– pec: scuffi@legalmail.it; 
 Servizio Coordinamento Ambulanze “118”, pec: protocollo@pec.areu.lombardia.it; 
 Comando Provinciale VV.FF., pec: com.milano@cert.vigilfuoco.it;  
 S.A.I. Autolinee, mail: esercizio@saiautolinee.it;  
 Autoguidovie Milano Sud Est, fax 02.4958731; 
 Comandante della Tenenza Carabinieri di Cassano d’Adda, pec: tmi31937@pec.carabinieri.it; 
 Comandante della Compagnia della Guardia di Finanza di Gorgonzola, pec: mi1690000p@pec.gdf.it; 
 Comandante della Polizia Stradale di Treviglio, pec: dipps202.0220@pecps.poliziadistato.it;  

mailto:protocollo.prefmI@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefbg@pec.interno.it
mailto:autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
mailto:anas.lombardia@postacert.stradeanas.it
mailto:implegrenzi@pec.it
mailto:scuffi@legalmail.it
mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:com.milano@cert.vigilfuoco.it
mailto:esercizio@saiautolinee.it
mailto:tmi31937@pec.carabinieri.it
mailto:mi1690000p@pec.gdf.it
mailto:dipps202.0220@pecps.poliziadistato.it


 

 

 CEM Ambiente S.p.A. – Pec: protocollo@pec.cemambiente.it; 
 SCT sistemi controllo traffico Srl – pec: sct@pec.sctraffic.it;  
 Unes Maxi S.p.A. – mail: pv142@unes.it; 
2) la trasmissione della presente ordinanza a: 
 Tutti i Settori ed Uffici Comunali, per gli adempimenti di competenza e per conoscenza; 
 Assessore alla viabilità Bucca Deborah; 
 Assessore ai lavori pubblici Cerri Mario; 

 
AVVISA 

 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii. si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge: 
 entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia;  
 in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, potrà essere proposto ricorso innanzi al 

Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e ss.mm.ii.; 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii., si rende noto che il 
responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è l’agente Satinder Kaur 
del Settore 8. Polizia Locale. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8. POLIZIA LOCALE 
 Caiani Massimo Andrea 
 
 

mailto:protocollo@pec.cemambiente.it
mailto:sct@pec.sctraffic.it
mailto:pv142@unes.it


 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il/La sottoscritto/a, Responsabile del SETTORE 8. POLIZIA LOCALE esprime PARERE favorevole 
in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarita’ e la correttezza dell’azione 
amministrativa della sopra estesa proposta, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147-bis del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e 
degli artt. 4, comma 1 e 5, comma 2, del Regolamento comunale per la disciplina del sistema 
integrato dei controlli interni. 
 
Cassano d’Adda, 24/04/2025 SETTORE 8. POLIZIA LOCALE 
 Caiani Massimo Andrea 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente ordinanza viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dalla 
data odierna per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
 
Cassano d‘Adda, 24/04/2025 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 Tullio Seghezzi 
 

______________________________________________________________ 
 
Copia conforme ai documenti sottoscritti digitalmente 
 


